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Clas Licença Dor. Nome Equipa Tempo Diferenca

  ELITE  

1 02.10880.09 1 LUCAS E. A. DE BORBA SHIMANO/MANOEL MARCHETTI/UNIFI 3:05.887

2 02.12288.10 20 MURIEL FRANCISCO LOHN CICLECENTER/ACIVAN/CME IBIRAMA 3:14.048 8.161

3 02.11120.09 3 LUCAS OECHSLER DIRTLAN BIIKE REPAIRWD 40 3:21.472 15.585

4 02.15621.12 12 RENATO PEREIRA RAKIA ENERGIA SOLAR/FME BRUSQU 3:27.965 22.078

5 02.27809.16 57 THIESCO FELIPE SCHIITZ FMD RIO DO SUL/LIGHT ACAD./IMO 3:28.703 22.816

6 02.11520.09 2 DARLAN LUCAS TOMASELLI DIRTLAN/SCHROEDER 3:30.427 24.540

  JR  

1 02.21396.14 249 RENAN SCHMIDT SCHMIDT LAVAÇÃO/FME BENEDITO N 3:37.152

2 02.22694.14 60 JOÃO ANTONIO VIEIRA DE OLIVEIR METASUL/ACADEMIA BETTER & YOU 3:39.059 1.907

3 02.27760.16 52 NATHAN GABRIEL HERTEL CME IBIRAMA /ACIVAN IBIRAMA/KR 3:46.876 9.724

  SUB 30  

1 02.15632.12 65 CRISTIAN RONALDO ADAM FME BENEDITO NOVO/DM BIKE SHOP 3:28.740

2 02.5327.06 93 ROBERTO NORA JURK FMD RIO DO SUL/BIC. CANTA GALO 3:31.635 2.895

3 106 RAFAEL DIEGO DOS SANTOS CME IBIRAMA 3:34.345 5.605

4 02.23116.14 68 DIOGO MACHADO LOPES ITAPEMA CICLISMO PIEMONTE DIST 3:40.010 11.270

5 02.34946.18 190 BRUNO HENRIQUE ZOZ ZOZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 3:47.575 18.835

6 01.21439.14 59 DILAN SILVANI ACINP/CAMP TRAIL/CEREALISTA SI 3:48.013 19.273

7 02.9841.10 97 TIAGO NILTON RADDATZ POLZIN AVULSO/JOINVILLE - SC 3:50.002 21.262

8 02.34949.18 89 PAULO SÉRGIO DA SILVEIRA CAMBIKE CICLOAVENTURAS/SAPELLI 3:52.999 24.259

9 49 DIEGO VIEIRA FMD RIO DO SUL 3:57.606 28.866

10 67 NICOLAS MALCHOVSKI BAUM KARIPEL PAPELARIA 3:59.148 30.408

11 02.4825.06 51 RICARDO NIESPODZINSKI BEST BIKE TEAM 4:05.180 36.440

12 02.27969.16 244 SIDNEI GIACOMOZZI TRS BIKE RACE/MERCAVIL SUP 4:11.837 43.097

13 02.23161.14 74 LEONARDO FENDRICH AÇOUGUE 25 DE JULHO/FÁBRICA DE 4:15.605 46.865

14 02.31621.17 76 ISAQUE S. DE OLIVEIRA CAVALHEI PEDAL BATISTENSE RACING TEAM/F 4:16.997 48.257

15 02.13426.11 62 AUGUSTO HENRIQUE FREIBERGER FUNPEEL/ZOO POMERODE/ HOT PEPP 4:17.721 48.981

16 02.23636.14 69 LUCAS EDUARDO RAMOS FME BENEDITO NOVO 4:24.872 56.132

17 02.36645.18 138 CRISTIANO RODRIGO EWALD DIRTLAN BIKE REPAIR/FARMÁCIA B 4:35.360 1:06.620

18 73 GUILHERME SCHULTZ HI TECH BIKES 4:47.683 1:18.943

  MA1  

1 02.6127.06 145 ANDERSON ALTMAYER ALTMAYER 4:36.724

2 243 RUBENS BUSSOLOTTO JACKHILLL/AB BIKE FITNESS/REST 4:46.547 9.823

3 277 FELIPE ROCHA DA SILVA GUARAMIRIM 5:08.148 31.424



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

MEETING VALE EUROPEU

DHI - DOWNHILL -  FINAL

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE CICLISMOFEDERAÇÃO CATARINENSE DE CICLISMOVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

26/08/2018  /  POMERODE O 26/08/2018 a 16:56 / Página 2/3

Clas Licença Dor. Nome Equipa Tempo Diferenca

  MB1  

1 02.2810.05 133 FLÁVIO HODECKER CAMBIKE DH 5:15.507

  MA2  

1 02.4002.05 163 RAPHAEL DE SOUZA KONIG ITAPEMA CICLISMO PIEMONTE DIST 4:06.530

2 02.35754.18 126 ITERSON MABA MARKOLF BIKES 4:28.454 21.924

  FEMININO  

1 108 BRUNA ULRICH CME IBIRAMA /ACIVAN IBIRAMA/KR 5:08.920

2 05.14542.11 70 BARBARA JECHOW O2BH/CHAOYANG/ORANGE BH KTM/FK 5:29.123 20.203

  JUVENIL  

1 02.27748.16 72 GABRIEL KNISS ROSA ITUPORANGA/SC 3:37.757

2 02.27693.16 160 BRUNO AUGUSTO LESNIOVSKI OUTLINE RACE TEAM/TRATORAÇO ME 3:46.077 8.320

3 02.24084.15 159 LUCAS POSSAMAI FLORIANI PANORAMA MÓVEIS/ACIVAN/ARENA F 4:02.502 24.745

4 02.23934.15 66 NATHAN FILLIPE HADLICH LYRA BLUMENAU/SC 4:38.766 1:01.009

5 54 RUAN CARLOS GONÇALVES IBIRAMA-SC 4:42.972 1:05.215

6 02.36863.18 158 BRUNO E.DE ANDRADE FRITZEN CME IBIRAMA/ADV. ROQUE FRITZEN 5:13.028 1:35.271

7 53 BRYAN FELIPE ENGELS AVULSO 8:04.832 4:27.075

  INF.JUVENIL  

1 02.35009.18 183 JOÃO AUGUSTO HODECKER CAMBIKE DH 3:50.517

2 02.34610.18 184 PABLO HENRIQUE SCHUMANN  FUNPEEL/ZOO POMERODE/HOT PEPP 4:06.145 15.628

3 55 CAUE AUGUSTO THEILACKER POMERODE/SC 10:25.131 6:34.614

4 02.34948.18 56 TAYLOR MIKAEL ZUMACH FMD BENEDITO NOVO 43:13.178 39:22.661

  FULL  

1 237 MICHAEL HOLDORF MARCOPALETT 3:57.420

2 300 ALESSANDRO SCHULZE BEST BIKE TEAM 4:10.641 13.221

3 81 ELIEZER BELLI TIMBÓ/SC 4:25.866 28.446

4 207 VINÍCIUS KUHN JÚ ARTESANATOS/MECÂNICA JR/EQU 4:26.328 28.908

5 220 LUCAS EDUARDO OECHSLER  FUNPEEL/ZOO POMERODE/HOT PEPP 4:31.064 33.644

6 165 JONATAN THURON AVULSO 4:37.389 39.969

7 290 SUEN F. KRUTZSCH MAZZI BICICLETAS/RIO NEGRINHO 4:41.084 43.664

8 282 FABIANO LOHN HAMES SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA/SC 4:41.269 43.849

9 298 DANIEL GNEWUCH JARAGUÁ DO SUL/SC 4:46.277 48.857

10 228 GLEITSON MORENO ACIVAN/CHAPEAÇÃO AUTO VISUAL 4:49.967 52.547

11 222 MATHEUS PISKE FUNPEEL/ZOO POMERODE/ HOT PEPP 4:51.805 54.385

12 288 GUSTAVO JANKOVSKI RADIOACTIVE DH TEAM/MAZZI BICI 4:55.133 57.713

13 191 GUSTAVO DE TOFFOL WOJCIK JACKHILLL/AB BIKE FITNESS/REST 4:55.949 58.529

14 80 GABRIEL BAMBINETTI BIKE SPECK 5:00.025 1:02.605

15 241 DIRCEU THRUN FME BENEDITO NOVO 5:12.802 1:15.382

16 239 RODRIGO HENRIQUE OECHSLER FUNPEEL/ZOO POMERODE/ HOT PEPP 5:17.435 1:20.015

17 283 GUILHERME STAHELIN ZIMMERMANN SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA/SC 5:18.084 1:20.664

18 289 VINICIUS A.BAGATOLI DZIEDZIC MAZZI BICICLETAS/RIO NEGRINHO 6:41.151 2:43.731

19 293 WELLINGTON DE VARGAS SUTIL BALNEÁRIO PIÇARRAS 7:55.674 3:58.254
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  RÍGIDA  

1 279 WILLIAM CÉSAR MICHALACK  FUNPEEL/ZOO POMERODE/HOT PEPP 4:04.225

2 280 HEITOR DOS SANTOS ALTMAYER SPORT 4:14.415 10.190

3 299 RAFAEL B. GALVÃO BEST BIKE STORE 4:21.441 17.216

4 278 JÚLIO CESAR DAVID MOTOS E PEÇAS/DLB BIKE 4:40.906 36.681

5 219 WELLINTON JÚNIOR DE O. HARTECO POMERODE/SC 4:55.289 51.064

6 296 PAULO XAVIER POMERODE/SC 4:56.105 51.880

7 294 MARCOS HENRIQUE FELIPPI MECÃNICA DIESEL FELIPPI 5:00.023 55.798

8 295 ANTHONY DIOGO TOMASI DH GUARÁ/GLOBAL CONTABILIDADE/ 5:09.882 1:05.657

9 292 RODRIGO TIAGO VOLKMANN FUNPEEL/ZOO POMERODE/ HOT PEPP 5:19.020 1:14.795

10 286 EDUARDO JUNIOR SCHROER POMERODE/SC 5:25.013 1:20.788

11 231 DANIEL FERNANDO LEMKE  FUNPEEL/ZOO POMERODE/HOT PEPP 5:28.770 1:24.545

12 285 ADEMAR L. HARTECOF DOS SANTOS POMERODE/SC 5:36.525 1:32.300

13 287 CARLOS LEONARDO TRIBESS RITA POMERODE/SC 6:03.560 1:59.335

14 246 ZAKEU JORGE HOFELMANN ALEMÃO BIKE/MARKOLF BIKES 6:37.540 2:33.315

15 281 LUCAS JUNCKES COMERCIAL JUNCKES 11:09.340 7:05.115
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1 02.10880.09 1 LUCAS E. A. DE BORBA SHIMANO/MANOEL MARCHETTI/UNIFI ELITE 3:05.887

2 02.12288.10 20 MURIEL FRANCISCO LOHN CICLECENTER/ACIVAN/CME IBIRAMA ELITE 3:14.048

3 02.11120.09 3 LUCAS OECHSLER DIRTLAN BIIKE REPAIRWD 40 ELITE 3:21.472

4 02.15621.12 12 RENATO PEREIRA RAKIA ENERGIA SOLAR/FME BRUSQU ELITE 3:27.965

5 02.27809.16 57 THIESCO FELIPE SCHIITZ FMD RIO DO SUL/LIGHT ACAD./IMO ELITE 3:28.703

6 02.15632.12 65 CRISTIAN RONALDO ADAM FME BENEDITO NOVO/DM BIKE SHOP SUB 30 3:28.740

7 02.11520.09 2 DARLAN LUCAS TOMASELLI DIRTLAN/SCHROEDER ELITE 3:30.427

8 02.5327.06 93 ROBERTO NORA JURK FMD RIO DO SUL/BIC. CANTA GALO SUB 30 3:31.635

9 106 RAFAEL DIEGO DOS SANTOS CME IBIRAMA SUB 30 3:34.345

10 02.21396.14 249 RENAN SCHMIDT SCHMIDT LAVAÇÃO/FME BENEDITO N JR 3:37.152

11 02.27748.16 72 GABRIEL KNISS ROSA ITUPORANGA/SC JUVENIL 3:37.757

12 02.22694.14 60 JOÃO ANTONIO VIEIRA DE OLIVEIR METASUL/ACADEMIA BETTER & YOU JR 3:39.059

13 02.23116.14 68 DIOGO MACHADO LOPES ITAPEMA CICLISMO PIEMONTE DIST SUB 30 3:40.010

14 02.27693.16 160 BRUNO AUGUSTO LESNIOVSKI OUTLINE RACE TEAM/TRATORAÇO ME JUVENIL 3:46.077

15 02.27760.16 52 NATHAN GABRIEL HERTEL CME IBIRAMA /ACIVAN IBIRAMA/KR JR 3:46.876

16 02.34946.18 190 BRUNO HENRIQUE ZOZ ZOZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SUB 30 3:47.575

17 01.21439.14 59 DILAN SILVANI ACINP/CAMP TRAIL/CEREALISTA SI SUB 30 3:48.013

18 02.9841.10 97 TIAGO NILTON RADDATZ POLZIN AVULSO/JOINVILLE - SC SUB 30 3:50.002

19 02.35009.18 183 JOÃO AUGUSTO HODECKER CAMBIKE DH INF.JUVENIL 3:50.517

20 02.34949.18 89 PAULO SÉRGIO DA SILVEIRA CAMBIKE CICLOAVENTURAS/SAPELLI SUB 30 3:52.999

21 237 MICHAEL HOLDORF MARCOPALETT FULL 3:57.420

22 49 DIEGO VIEIRA FMD RIO DO SUL SUB 30 3:57.606

23 67 NICOLAS MALCHOVSKI BAUM KARIPEL PAPELARIA SUB 30 3:59.148

24 02.24084.15 159 LUCAS POSSAMAI FLORIANI PANORAMA MÓVEIS/ACIVAN/ARENA F JUVENIL 4:02.502

25 279 WILLIAM CÉSAR MICHALACK  FUNPEEL/ZOO POMERODE/HOT PEPP RÍGIDA 4:04.225

26 02.4825.06 51 RICARDO NIESPODZINSKI BEST BIKE TEAM SUB 30 4:05.180

27 02.34610.18 184 PABLO HENRIQUE SCHUMANN  FUNPEEL/ZOO POMERODE/HOT PEPP INF.JUVENIL 4:06.145

28 02.4002.05 163 RAPHAEL DE SOUZA KONIG ITAPEMA CICLISMO PIEMONTE DIST MA2 4:06.530

29 300 ALESSANDRO SCHULZE BEST BIKE TEAM FULL 4:10.641

30 02.27969.16 244 SIDNEI GIACOMOZZI TRS BIKE RACE/MERCAVIL SUP SUB 30 4:11.837

31 280 HEITOR DOS SANTOS ALTMAYER SPORT RÍGIDA 4:14.415

32 02.23161.14 74 LEONARDO FENDRICH AÇOUGUE 25 DE JULHO/FÁBRICA DE SUB 30 4:15.605

33 02.31621.17 76 ISAQUE S. DE OLIVEIRA CAVALHEI PEDAL BATISTENSE RACING TEAM/F SUB 30 4:16.997

34 02.13426.11 62 AUGUSTO HENRIQUE FREIBERGER FUNPEEL/ZOO POMERODE/ HOT PEPP SUB 30 4:17.721

35 299 RAFAEL B. GALVÃO BEST BIKE STORE RÍGIDA 4:21.441

36 02.23636.14 69 LUCAS EDUARDO RAMOS FME BENEDITO NOVO SUB 30 4:24.872

37 81 ELIEZER BELLI TIMBÓ/SC FULL 4:25.866

38 207 VINÍCIUS KUHN JÚ ARTESANATOS/MECÂNICA JR/EQU FULL 4:26.328

39 02.35754.18 126 ITERSON MABA MARKOLF BIKES MA2 4:28.454

40 220 LUCAS EDUARDO OECHSLER  FUNPEEL/ZOO POMERODE/HOT PEPP FULL 4:31.064

41 02.36645.18 138 CRISTIANO RODRIGO EWALD DIRTLAN BIKE REPAIR/FARMÁCIA B SUB 30 4:35.360

42 02.6127.06 145 ANDERSON ALTMAYER ALTMAYER MA1 4:36.724

43 165 JONATAN THURON AVULSO FULL 4:37.389

44 02.23934.15 66 NATHAN FILLIPE HADLICH LYRA BLUMENAU/SC JUVENIL 4:38.766

45 278 JÚLIO CESAR DAVID MOTOS E PEÇAS/DLB BIKE RÍGIDA 4:40.906

46 290 SUEN F. KRUTZSCH MAZZI BICICLETAS/RIO NEGRINHO FULL 4:41.084

47 282 FABIANO LOHN HAMES SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA/SC FULL 4:41.269

48 54 RUAN CARLOS GONÇALVES IBIRAMA-SC JUVENIL 4:42.972
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49 298 DANIEL GNEWUCH JARAGUÁ DO SUL/SC FULL 4:46.277

50 243 RUBENS BUSSOLOTTO JACKHILLL/AB BIKE FITNESS/REST MA1 4:46.547

51 73 GUILHERME SCHULTZ HI TECH BIKES SUB 30 4:47.683

52 228 GLEITSON MORENO ACIVAN/CHAPEAÇÃO AUTO VISUAL FULL 4:49.967

53 222 MATHEUS PISKE FUNPEEL/ZOO POMERODE/ HOT PEPP FULL 4:51.805

54 288 GUSTAVO JANKOVSKI RADIOACTIVE DH TEAM/MAZZI BICI FULL 4:55.133

55 219 WELLINTON JÚNIOR DE O. HARTECO POMERODE/SC RÍGIDA 4:55.289

56 191 GUSTAVO DE TOFFOL WOJCIK JACKHILLL/AB BIKE FITNESS/REST FULL 4:55.949

57 296 PAULO XAVIER POMERODE/SC RÍGIDA 4:56.105

58 294 MARCOS HENRIQUE FELIPPI MECÃNICA DIESEL FELIPPI RÍGIDA 5:00.023

59 80 GABRIEL BAMBINETTI BIKE SPECK FULL 5:00.025

60 277 FELIPE ROCHA DA SILVA GUARAMIRIM MA1 5:08.148

61 108 BRUNA ULRICH CME IBIRAMA /ACIVAN IBIRAMA/KR FEMININO 5:08.920

62 295 ANTHONY DIOGO TOMASI DH GUARÁ/GLOBAL CONTABILIDADE/ RÍGIDA 5:09.882

63 241 DIRCEU THRUN FME BENEDITO NOVO FULL 5:12.802

64 02.36863.18 158 BRUNO E.DE ANDRADE FRITZEN CME IBIRAMA/ADV. ROQUE FRITZEN JUVENIL 5:13.028

65 02.2810.05 133 FLÁVIO HODECKER CAMBIKE DH MB1 5:15.507

66 239 RODRIGO HENRIQUE OECHSLER FUNPEEL/ZOO POMERODE/ HOT PEPP FULL 5:17.435

67 283 GUILHERME STAHELIN ZIMMERMANN SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA/SC FULL 5:18.084

68 292 RODRIGO TIAGO VOLKMANN FUNPEEL/ZOO POMERODE/ HOT PEPP RÍGIDA 5:19.020

69 286 EDUARDO JUNIOR SCHROER POMERODE/SC RÍGIDA 5:25.013

70 231 DANIEL FERNANDO LEMKE  FUNPEEL/ZOO POMERODE/HOT PEPP RÍGIDA 5:28.770

71 05.14542.11 70 BARBARA JECHOW O2BH/CHAOYANG/ORANGE BH KTM/FK FEMININO 5:29.123

72 285 ADEMAR L. HARTECOF DOS SANTOS POMERODE/SC RÍGIDA 5:36.525

73 287 CARLOS LEONARDO TRIBESS RITA POMERODE/SC RÍGIDA 6:03.560

74 246 ZAKEU JORGE HOFELMANN ALEMÃO BIKE/MARKOLF BIKES RÍGIDA 6:37.540

75 289 VINICIUS A.BAGATOLI DZIEDZIC MAZZI BICICLETAS/RIO NEGRINHO FULL 6:41.151

76 293 WELLINGTON DE VARGAS SUTIL BALNEÁRIO PIÇARRAS FULL 7:55.674

77 53 BRYAN FELIPE ENGELS AVULSO JUVENIL 8:04.832

78 55 CAUE AUGUSTO THEILACKER POMERODE/SC INF.JUVENIL 10:25.131

79 281 LUCAS JUNCKES COMERCIAL JUNCKES RÍGIDA 11:09.340

80 02.34948.18 56 TAYLOR MIKAEL ZUMACH FMD BENEDITO NOVO INF.JUVENIL 43:13.178


